Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de fevereiro de 2021.

Ilmo. Sr.
Rodrigo Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                                JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal  de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho,  vem

respeitosamente, em resposta ao requerimento de n.º 040, aprovado em Sessão

Ordinária de 15 de fevereiro de 2021, de autoria do nobre vereador SARGENTO

LAUDO, através do qual solicita “estudar a possibilidade de conceder isenção de

IPTU aos proprietários de estabelecimentos comerciais”, dizer o que segue:

                                                               Em função das disposições legais que tratam

a questão da renúncia de receitas a demanda fica prejudicada, mas, recentemente,

o Sr. Prefeito postergou os tributos municipais (IPTU e ISS) como colaboração à

atual situação econômica que alguns munícipes se encontram, entre eles

empresários da cidade, em função da Pandemia.

                                                                  Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

                                                                  Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho